Öffentliche Bekanntmachung

Am Dienstag, dem 28.01.2020, um 19:00 Uhr, findet im großen Sitzungssaal des Rathauses eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Gemeinderates statt.

Der Bevölkerung wird hiervon Kenntnis gegeben.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1	Verpflichtung eines neuen Ratsmitgliedes
2	Besetzung der Ausschüsse
3	Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderates vom 12.12.2019 (öffentlicher Teil)
4	Bekanntmachung der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung des Gemeinderates vom 12.12.2019
5	Benutzungs- und Gebührensatzung für die Grüngutannahme der Gemeinde Heusweiler
6	Klarstellungs- und Ergänzungssatzung "Ziegelhütter Weg" - Aufstellungsbeschluss und Beschluss über die Beteiligungen gem. § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 Baugesetzbuch
7	Bebauungsplan "Grundschule Dilsburg, 1. Änderung" - Aufstellungsbeschluss und Beschluss zu den Beteiligungen gem. § 3 Abs.2 und § 4 Abs. 2 Baugesetzbuch
8	Wirtschaftsplan 2020 des Zweckverbandes eGo-Saar
9	Mitteilungen und Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil

10	Annahme der Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderates vom 12.12.2019 (nichtöffentlicher Teil)
11	Vergabe von Lieferungen und Leistungen
11.1	Kulturhalle Wahlschied, Elektroinstallationen
11.2	Kulturhalle Wahlschied, Heizungsinstallation
11.3	Kulturhalle Wahlschied, Lüftungsanlage
12	Haushaltsmittelübertragung für Außenanlage Kita Lummerland
13	Bestellung einer/eines Beauftragten für Senioren
14	Mitteilungen und Verschiedenes

Gemäß der Satzung über die Einrichtung einer Einwohnerfragestunde in den Ortsräten und im Gemeinderat der Gemeinde Heusweiler findet vor Eintritt in die Tagesordnung eine Einwohnerfragestunde statt, in der anwesenden Einwohnerinnen und Einwohnern die Gelegenheit gegeben wird, Fragen an die Verwaltung und die Ratsmitglieder zu richten.

Heusweiler, 20. Januar 2020

Thomas Redelberger Bürgermeister